УИД 91MS0093-01-2020-000723-79
Дело № 2-716/93/2020

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

26 ноября 2020 года                                	    	Республика Крым, пгт. Черноморское
Мировой судья судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым в составе:
председательствующего судьи                                  	- Солодченко И.В.
при секретаре                                                               	- Горловой Н.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Черноморском районе Республики Крым (межрайонное) к Пятачевой Я.А. о взыскании излишне уплаченной суммы компенсационной выплаты,
Руководствуясь ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л :

 	Иск Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Черноморском районе Республики Крым (межрайонное) к Пятачевой Я.А. о взыскании излишне уплаченной суммы компенсационной выплаты – удовлетворить.
Взыскать с Пятачевой Я.А., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированной и проживающей и по адресу: АДРЕС, в пользу Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Черноморском районе Республики Крым (межрайонное), излишне уплаченную сумму компенсационной выплаты в размере 1200 (одна тысяча двести) рублей 00 копеек.
Взыскать с Пятачевой Я.А. государственную пошлину в размере 400,00 рублей в доход местного бюджета.
Разъяснить сторонам, что в соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ, мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
	Указанное заявление должно поступить от лиц, участвующих в деле, их представителей в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	Решение может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через судебный участок №93 Черноморского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения.

Мировой судья		 		подпись	              	             И.В. Солодченко

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
помощник судьи Ветрова О.С. ______________
СОГЛАСОВАНО
Судья	Солодченко И.В. ______________
Дата: